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Styresak 095-2023  
Ferdigstillelse rusakuttplasser ved Nordlandssykehuset HF - økt 
finansiering 
 

 

Vedlegg (t): 

 

Innstilling til vedtak: 
1. Styret ber Helse Nord RHF om at investeringsrammen til ferdigstillelse av 4 

rusakuttplasser ved Nordlandssykehuset Rønvik økes med 3,6 mill. kr. 
 

Bakgrunn: 
Styret i Helse Nord vedtok i september 2021 (styresak 118-2021) iverksettelse av fase to av 
Regional fagplan for tverrfaglig spesialisert rusbehandling 2019-2025, med etablering av fire 
akuttplasser ved Nordlandssykehuset HF. Nordlandssykehuset fikk som ledd i dette økt 
investeringsramme med 10,2 mill. kr for nødvendig tilpasning av lokaler for å muliggjøre 
etablering i samdrift med det øvrige TSB-tilbudet i klinikken. Investeringsrammen var basert 
på kostnadsestimater gjort våren 2021. Prisstigning innenfor byggfagene og en mer detaljert 
utredning av behovet for tilrettelegging av bygningsmassen høsten 2023 viser at 
investeringsbehovet er noe større enn først estimert, og at det er nødvendig med økt 
investeringsramme på 3,6 mill. kr for ferdigstillelse av prosjektet. 

Direktørens vurdering 
Behovet for snarlig etablering av rusakuttplasser ved Nordlandssykehuset er viktig av hensyn 
til å kunne sikre et helhetlig tilbud til pasienter med rusavhengighet og som er i behov av 
akutt døgnbehandling, da dette tilbudet ikke finnes i dag Nordlandssykehusets nedslagsfelt. 
Samlokalisering og samdrift med øvrige sengeplasser innen tverrfaglig spesialisert 
rusbehandling i Psykisk helse- og rusklinikken vil også bidra til et mer robust og fleksibelt 
fagmiljø, som gjør det mulig å utdanne egne spesialister innen fagområdet fremover. 
 
Økning i investeringsrammen er en forutsetning for å kunne gjennomføre den nødvendige 
ombyggingen for ferdigstillelse av de nye rusakuttplassene ved Nordlandssykehuset Bodø. 
 

Innledning 
Styret i Helse Nord vedtok i september 2021 (styresak 118-2021) iverksettelse av fase to av 
Regional fagplan for tverrfaglig spesialisert rusbehandling 2019-2025, med etablering av fire 
akuttplasser ved Nordlandssykehuset HF. Pr i dag er det kun Universitetssykehuset Nord-
Norge, Tromsø, som har rusakuttplasser i Helse Nord. En faglig vurdering tilsier at tilbudet 
bør nå pasienter i et større geografisk område, og med større muligheter for lokal tilpasning 
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og samarbeid. De nye rusakuttplassene ved Nordlandssykehuset er primært rettet mot å 
ivareta pasienter fra opptaksområdet til Nordlandssykehuset og Helgelandssykehuset. 
 
Våren 2021 ble Nordlandssykehuset bedt om å utrede kostnader knyttet til en slik 
oppbygning, inkludert styrking av legeressurser innen Rus- og avhengighetsmedisin. Helse 
Nord har tildelt investeringsramme på 10,2 millioner kroner i investeringsmidler 
(ombygning/flytting av arealer) for etableringen i Nordlandssykehuset. Når tilbudet er 
etablert vil Nordlandssykehuset fom 2024 få tildelt 9,1 mill. kr i driftsmidler. 
 
Senter for drift og eiendom utredet i 2021 ulike muligheter for lokaliseringer internt i 
lokalene Rønvik. Det valgte alternativet ble å gjennomføre en intern rokade mellom 
behandlingsenheter i Rønvik, dvs. at disse behandlingstilbudene bytter fysisk plassering i 
bygningsmassen Rønvik. Dette gjelder enheter i Avd. for rus psykiatri og avhengighet (ARPA) 
og Spesialpsykiatrisk avdeling (SPA). 

• SPA; Regionalt senter for spiseforstyrrelser; Regional døgnenhet (REDE) med 
behandlerstab og Regionalt kompetansesenter - som er i bygg G, F og N i hovedbygg 
Rønvik 

• ARPA; Korttidsenhet rus (KER), med de tilhørende poliklinikker, som er i bygg C ved 
Mellomåsen 

 
Tilpasningene som ble kostnadsberegnet omfattet lett oppussing av sengepostene, noe mer 
omfattende ombygging der poliklinikker, staber, RKT og LAR skal inn, tilpassing av lokalene 
på Mellomåsen for SPIS, samt tilpassing av lokalene i Kløveråsveien 1 for RUS. 
  
Status pr. november 2023.  
Senter for drift og eiendom har sammen med klinikken, ledere, tillitsvalgte, vernetjeneste og 
representanter fra de ansatte vurdert behov for ombygging/tilpassing av bygningsmasse, og 
med bistand fra arkitekt fått utarbeidet tegninger med de endringer som vurderes nødvendig 
å gjennomføre. Ny kostnadsmessig vurdering av arbeidet som skal utføres, viser at 
kostnadene til ombygging av arealene vil bli høyere enn beregnet i 2021. Delvis er dette 
knyttet til prisstigning med om lag 1,5 mill. kr, delvis at nødvendig ombygging er større enn 
forutsatt med om lag 2,1 mill. kr. Ny beregnet investeringskostnad utgjør 13,8 mill. kr, som 
medfører behov for tilleggsfinansiering på 3,6 mill. kr. Sluttføring av det bygningsmessige 
arbeidet forventes å bli gjort i løpet av sommeren 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


